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VII. Auswaértiger Handel

7. Der Spezialhandel nach Warengruppen und Warengattungen

Warengattung

Lander der Herkunft
und Bestimmung

Mengen in Tonnen

1924

1923

Werte
in Millionen JIM

1924

1923

Waren aus Eisen: Messerschmiedewaren

1913: Einfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Niederlande...
Osterreich
Tschechoslowakei

Polon .....cccoeeveina.
Br. Indien usw
Ni. Indien usw....
Argentinien
Brasilien

V. St. v. Amerika ...

23

5231
101

207

284
79
388

*

23

4834
152
461
239
228
213
62
172
229
194
298
148
101
498

Sonstige Eisenwaren

1913: Einfuhr

Ausfuhr 858 064 t *

Einfuhr
Saargebiet
Osterreich
Tschechoslowakei
Polen
Schweden

Ausfuhr
Freistaat Danzig
Memelland
.Saargebiet
Belgien......
Bulgarien
Déanemark
ElsaB-Lothringen ...
Frankreich...............
Griechenland..
GroRbritannien.
Italien ...........
Luxemburg .............
Niederlande....
Norwegen..
Osterreich
Jugoslawien.............
Tschechoslowakei
Ungarn...
Polen
Portugal ....
Rumanien

Lettland....
Litauen
Finnland
Schwoden ..
Schweiz
Spanien
TUrKei. oo
Agypten...
Br. Ostafrika..
Br. Siidafrika ..
Br. Westafrika

Br. Indien usw.
China

20 090
4917
2047
3429
3802
1066

544 558
4950
1123
5045
5348
5378

» »

32 172
3792
4082
3559
16 789
440
487 666
5029
1810
8 986
6 735
5621
29 665
995
1814
2557
31 632
13 840
1443
70 507
11 766

92 t im Werte von 0,62 M|II M
Ausfuhr 595! t * 38,32

0.17
48,23
1,19
4,26
2,32
1,85
2,14
1,17
2,72
3,32
1,16
2,14
2,12
0,96
4,37

40654 t im Werte von 23,99 M|II.
546,25

11,64
2,71
1,34
1,20
1,57
1,06

486,26
512
1,10
4,79
5,63
4,44

19,43
1,00
376
5,65
3247
19,85
0,69
54,48
8,04
16,02
4,27
1017
393
20,79
2,69
10,49
455
2,60
451
3,40
7,99
14,20
18,11
8,18
5,80
6,51
2,16
10,76
4,20
20,35
17,07

0,17
36,79
135
3,77
2,87
121
1,70
0,47
1,45
1,12
0,87
1,98

4,83

27,35

12,11
3,10
4,52
4,91
5,46

10,65

14,94

18,82
8,37
4,34
5,08
0,94
8,30
2,80

13,03
9,83

Warengattung

Léander der Herkunft
und Bestimmung

Japan ...
NI. Indien usw..........
Philippinen
Argentinien
Brasilien....

Uruguay .
Venezuela....
V. St. v. Amerika ..
Austral. Bd................

Mengen in Tonnen

1924

16 974
18 653
1976
27 624
30 069
8341
1528
1680
836
3128
2 396
2283
969
5732
446

1923

14583
14 302
876
24 430
13 552
4746
1 565
1135
831
3132
2 187
1411
839

4 502
238

Waren aus Kupfer

1913: Einfuhr

5126 t im Werte von

Ausfuhr 84755 t *

Einfuhr

Ausfuhr
Freistaat Danzig
Saargebiet
Belgien........c.ccco.....
Bulgarien
Dénemark .
Frankreich..
Griechenland.

Norwegen.
Osterreich

Jugoslawien...
Tschechoslowakei
Polen
Portugal
Rumanien

Estland
Lettland...................

Finnland
Schweden
Schweiz
Spanien
T urkei
Agypten
Indien usw..

Ni.
Argentinien
Brasilien
V. St. v. Amorika

1330

57 598
686

826
1486
2798

555

380

682

18 494
1354
1179
1489
1810

522

867

40 148
464

1342
2282
474
269
319
8 126
651
758
1122
969
623

Werte
in Millionen JiMm

17,52 Mill. Ji
223,68 *

Vergoldete und versilberte Waren

1913: Einfuhr

Ausfuhr 1854 t »
Einfuhr 58
Ausfuhr 1782
Déanemark ... 32
GroRbritannien... 120
Italien .......... 88
Niederlande.. 65
Osterreich ........ R 40
Tschechoslowakei 40

265t im Werte von 6,00 Mill.

1924 1923
924 172
1210 1023
1,64 1,20
2469 24,71
21,34 10,49
6,86 421
302 277
327 21
1,17 1,04
467 433
243 1,99
2,30 1,59
133 098
1090 9,37
104 030
»
398 222
159,95 128,38
1,99 1,37
1,13 1,27
226 2,32
1,68 1,08
735 7,00
1,89 1,35
138 072
968 804
679 652
1820 1741
273 333
424 422
117 085
370 256
568 476
1,23 1,18
279 249
111 1,26
0,82 1,03
103 0,78
283 328
6,81 5,89
867 810
260 240
1,20 111
2,06 1,34
2805 13,65
3,29 1,68
368 287
496 450
447 251
360 3,74
U.
» .
12 058
39.05 4342
136 240
334 430
154 2,39
174 238
1,03 1,22
1,38 1,27



